Iii ALİYEV SALiH MUHAMMEDOGLU

HASAN SABBAH
(ı:ı;.aıı ~1)

el-Hasen b. Ali b. Muhammed
b. Ca'fer b. ei-Hüseyn b. Muhammed

b. es-Sabbah ei-Himyeri er-Razi
(ö. 518/1124)

İran'da
Nizari-İsmiiili Devleti'nin kurucusu

(1090 - 1124).
_j

438 (1046-47) veya 445 (1053-54) yı

lında iran'da imamiyye Şlası'nın önemli
merkezlerinden biri olan Kum şehrinde
doğduğu rivayet edilir. Kendisi, hayatını
anlattığı ve adamlarının Sergüzeşt-i Sey
yidina adını verdikleri eserinde aslen Gü
ney Yemen' de h ükü m süren Himyeri kral
larının soyuna mensup olduğunu, baba-

464'te (1072) Rey'e gelen Irak bölgesi
başdaisi İbn Attaş, Hasan Sabbah'ın ka
biliyetli bir kimse olduğunu anladı ve ona
Fatımi Halifesi Müstansır- Billah'ın yanı

na gitmesini, Darülhikme'de ismaili mez
hebi hakkında bilgi edinmesini ve esrar-ı
ilahiyyeyi öğrenmesini tavsiye etti. Hasan
Sabbah, bu tavsiyeye uyarak 464 (1072)
veya 467' de ( 1 075) İsfahan yöresinde İbn
Attaş'ın vekili sıfatıyla iki yıl davette bu-

HASAN SABBAH

iunduktan sonra Azerbaycan, Meyyfıfarı

kin, Musul, Sincar, Rahbe, Dımaşk, Say
da ve SOr üzerinden Akka'ya varıp deniz
yoluyla Mısır'a geçti. 471 'de (1 078) Kahi
re'ye ulaştı ve başdai EbQ DavOd tarafın

Böylece askeri karargah ve idari merkez
olarak kullandığı Alamut'tan düzenlediği
operasyonları idare etmeye başladı.

Müstansır'ın ölümü üzerine yerine Ef
dal b. Bedr ei-Cemali ve diğer devlet
adamlarının desteklediği Müsta'li-Billah
geçti (487/1094) . O güne kadar MOstan
sır'ın adına davette bulunan Hasan Sab-

Amir Kızıl Sarığ'ı da Arslantaş'a yardım
etmek üzere Alamut'a gönderdi. Fakat
önce Vezir Nizamülmülk'ün Ebu Tahir
Arrani adında bir fidai tarafından öldü
rülmesi, arkasından Sultan Melikşah ' ın

henüz otuz sekiz yaşında iken şüpheli bir
biçimde ölümü (485/1092) harekatın ba
şarıya ulaşmasını engelledi. Bazı eserler
de Sultan M elikşah ile Hasan Sabbiih ara
sında mektup teatisinden bahsedilmek
tedir. Buna göre Sultan Melikşah , Hasan
Sabbah' ı yeni bir din icat etmekle ve bazı
cahilleri aldatmakla suçluyor ve eğer ha
tasında ısrar ederse kalelerini yerle bir
edeceğini ifade ediyordu.

Sultan ilk seferini Şahdiz Kale
si üzerine düzenledi ve burayı kısa bir
kuşatmadan sonra zaptetti; kale haki
mi Ahmed b. Abdülmelik b. Attaş öl
dürüldü. Bu zafer müslümanlar arasın

da büyük bir sevinçle karşılandı ve her
tarafa fetihnameler gönderildi. Sultan
503 (1109) yılında veziri Ahmed b. Niza
mülmülk'ü büyük bir ordu ile Alamut'a
sevketti, ancak kış yüzünden sonuç alı
namadı. 505'te (1111) Emir Anuştegin
Şlrglr Batınller'e ait Bire Kalesi'ni ele
geçirdi. Muhammed Tapar, ayrıca Ha
lep Meliki Alparslan ei-Ahras ile Relsül
ahdas Said b. Bedfden şehirdeki Batıni
ler'in öldürülmelerini istedi. Bunun üze
rine Ebu Tahir es-Saiğ, İsmail ed-Dal ve
Hakim ei-Müneccim'in kardeşi gibi Ha
san Sabbah'ın Suriye'deki vekilieriyle çok
sayıda Batıni öldürüldü (507/1113). Mu
hammed Tapar Alamut'u ve Hasan Sab
bah'ı ele geçirmek üzere yine Emir Anuş
tegin Şlrglr'i görevlendirerek Karaca.
Gündoğdu, ilkavşut ve Bozan gibi birçok
kumandanı onun emrine verdi. 11 Rebl
ülewel511 'de (13 Temmuz 1117) başla
yan Alamut kuşatması Zilhicce ayına (Ni
san 1118) kadar sürdü.

Muhammed Hasan
Yasin ve Bakır b. Haydar el-Hasenl'den
sarf ve nahiv. Muhammed b. Kazım el
Kazımi ve Ahmed el-Attar'dan belagat,
Mirza Bakır b. Zeynelabidin'den mantık
öğrendi. Bu esnada bazı fıkıh ve usul-i
fıkıh metinlerini başta babası Hadi b. Mu
hammed olmak üzere çeşitli alimlerden
okuduktan sonra 1290 (1873) yılında Ne
cef'e gitti. Necef'te Hakim Mirza Bakır
eş-Şeki ve Muhammed Taki Gülpayigani'
den felsefe ve ketarn okudu. Ayrıca Mir
za Muhammed Hasan eş-Ş1razi, Mirza
Habibullah er-Reşti, Mirza Muhammed
Hüseyin el-Kazımi, Molla Muhammed el
İrevani, Molla Ali b.